

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,100	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: จันทร์ 7 มกราคม 2562		
	ปีที่: 41	ฉบับที่: 14911	หน้า: 1(บนซ้าย), 7, 12
	Col.Inch: 269.35	Ad Value: 296,285	PRValue (x3): 888,855
คลิก: ชาว-ดำ			
หัวข้อข่าว: บิ๊กตูบินวันนี้-เยี่ยมได้ ‘สมุย-ภูเก็ต-พังงา’ คึก			

บิ๊กตูบินวันนี้-เยี่ยมได้ ‘สมุย-ภูเก็ต-พังงา’ คึก

นักท่องเที่ยวแห่เข้าพื้นที่
พล.-อุทช่วยเหยื่อปาบึก
เจ้าหน้าที่แจกของนครศรี

‘บิ๊กตู’บินลงพื้นที่เยี่ยมเหยื่อ‘ปาบึก’ที่นครศรีธรรมราช
สั่งเร่งฟื้นฟู รม.เปิดรับบริจาคช่วยชาได้ ‘อุทฯ’ออก 4
มาตรการด่วนช่วยโรงงาน-เอสเอ็มอี ปลดปล่อยกักตุนเบียดำ
(อ่านต่อหน้า 7)

ต่อจากหน้า 1

เยี่ยมได้

‘ร.10’พระราชทานถุงยังชีพ

เมื่อเวลา 08.39 น. วันที่ 6 มกราคม สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ พล.อ.ไพบูลย์ คุ้มฉายา องคมนตรี ไปประชุมและติดตามการแก้ไขปัญหาและการให้ความช่วยเหลือแก่ราษฎรที่ได้รับผลกระทบจากพายุโซนร้อนปาบึก ที่เกิดขึ้นในพื้นที่ จ.นครศรีธรรมราช ณ ห้องประชุมโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ อ.ปากพนัง

จากนั้น ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ พล.อ.ไพบูลย์ ร่วมกับมูลนิธิราชประชานุเคราะห์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เชิญถุงพระราชทานและเครื่องอุปโภคบริโภค จำนวน 900 ถุง ไปมอบแก่ราษฎรที่ได้รับผลกระทบในพื้นที่ อ.ปากพนัง ณ ศูนย์อพยพโรงเรียนเนเชอรัล โรงเรียนเทศบาลปากพนัง ต่อจากนั้น ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ พล.อ.ไพบูลย์ ร่วมกับมูลนิธิราชประชานุเคราะห์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เชิญถุงพระราชทานและเครื่อง

อุปโภคบริโภค จำนวน 300 ถุง ไปมอบแก่ราษฎรที่ได้รับผลกระทบในพื้นที่จุดอพยพวัดรัตนาราม อ.ปากพนัง

ในตอนบ่าย สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ พล.อ.ไพบูลย์ ร่วมกับมูลนิธิราชประชานุเคราะห์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เชิญถุงพระราชทานและเครื่องอุปโภคบริโภค จำนวน 1,100 ถุง ไปมอบแก่ราษฎรที่ได้รับผลกระทบ ณ หอประชุมเทศบาลตำบลปากนคร ต่อจากนั้น ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ ให้ พล.อ.ไพบูลย์ ร่วมกับมูลนิธิราชประชานุเคราะห์ ในพระบรมราชูปถัมภ์ เชิญถุงพระราชทานและเครื่องอุปโภคบริโภค จำนวน 300 ถุง ไปมอบแก่ราษฎรที่ได้รับผลกระทบ ณ หอประชุมโรงเรียนวัดท่าโพธิ์ อ.เมืองนครศรีธรรมราช เพื่อช่วยบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น และเป็นขวัญกำลังใจ

ในโอกาสนี้ องคมนตรีได้เชิญพระราชกระแสทรงห่วงใยของสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ไปกล่าวให้กับราษฎรที่ได้รับผลกระทบให้ได้รับทราบกับทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานอาหารแก่ราษฎรที่เดินทางมารับถุงพระราชทาน และที่พักอาศัยที่ศูนย์

อพยพด้วย ต่างปลื้มปิติและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณอย่างหาที่สุดมิได้

‘นายกฯ’ลงนครศรีฯสั่งเร่งฟื้นฟู

นายพุทธิพงษ์ ปุณณกันต์ รองเลขาธิการนายกฯ ฝ่ายการเมือง ปฏิบัติหน้าที่โฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ ได้รับรายงานจากศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าขณะนี้พายุดีเปรสชันปาบึกได้อ่อนกำลังลงเป็นหย่อมความกดอากาศต่ำกำลังแรง มีแนวโน้มว่าจะอ่อนกำลังลงอีก และสลายตัวไปตามลำดับ อย่างไรก็ตาม ขอให้ประชาชนติดตามข่าวสารอย่างใกล้ชิด และระวังอันตรายจากฝนที่ยังตกหนักในบางพื้นที่ เช่น เพชรบุรี ประจวบคีรีขันธ์ ชุมพร และระนอง เพราะอาจทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และน้ำท่วมขังในที่ลุ่มต่ำได้

“นายกฯย้ำว่าช่วงที่ผ่านมาหลายจังหวัดได้รับผลกระทบจากอิทธิพลของพายุปาบึก สิ่งปลูกสร้างได้รับความเสียหาย เสาไฟฟ้าหักโค่น น้ำท่วมขังเป็นบริเวณกว้างทั้งที่พักอาศัยและพื้นที่การเกษตร ถนนถูกตัดขาด ประชาชนได้รับความเดือดร้อน แต่เมื่อพายุเคลื่อนผ่านไปแล้วและประชาชนเริ่มทยอยกลับเข้าที่พัก จึงสั่งการให้แต่ละจังหวัดส่งเจ้าหน้าที่ลงไปติดตามสภาพความเป็นอยู่ และเร่งสำรวจประเมินความเสียหาย พื้นที่ซ่อมแซมสิ่งปลูกสร้าง และเยียวยาผู้ประสบภัย ทั้งนี้ ในวันที่ 7 มกราคม นายกฯจะลงพื้นที่ จ.นครศรีธรรมราช เพื่อติดตามการช่วยเหลือผู้ประสบภัยและฟื้นฟูความเสียหายที่เกิดขึ้น” นายพุทธิพงษ์กล่าว

รัฐบาลเปิดรับบริจาคช่วยได้

นายพุทธิพงษ์กล่าวว่า ในวันที่ 7 มกราคม

รัฐบาลโดยสำนักนายกรัฐมนตรีและสถานีโทรทัศน์โมเดิร์นไนน์ จะจัดกิจกรรมรับบริจาคเงิน เพื่อช่วยเหลือผู้ประสบภัยภาคใต้จากพายุปาบึก โดยใช้ชื่องาน รวมน้ำใจไทย ช่วยวาตภัยใต้ ตั้งแต่เวลา 20.20-22.00 น. และถ่ายทอดสดในช่วงเวลาดังกล่าว ทั้งนี้ นายกรัฐมนตรีจะร่วมกิจกรรมรับบริจาคด้วย ขอชวนเชิญพี่น้องประชาชน หน่วยราชการ บริษัท ห้างร้าน ทุกภาคส่วน ร่วมบริจาคเงินช่วยเหลือฟื้นฟูชีวิตความเป็นอยู่ของผู้ประสบภัยภาคใต้ให้กลับเข้าสู่สภาวะปกติโดยเร็ว

“ผู้ที่ร่วมบริจาคสามารถบริจาคได้ที่ บัญชี กองทุนเงินช่วยเหลือผู้ประสบสาธารณภัยสำนักนายกรัฐมนตรี PM. Disaster Relief Fund. ธนาคารกรุงไทย บัญชีเลขที่ 067-006-8950 ส่วนผู้ที่ประสงค์จะบริจาคสิ่งของ ข้าวสาร อาหารแห้ง ยา และเวชภัณฑ์ สามารถบริจาคได้โดยตรงที่ผู้ว่าราชการจังหวัดที่ประสบภัย หรือกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย” นายพุทธิพงษ์กล่าว

เตรียมมอบถุงยังชีพ-บิกคลีนนิ่ง

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า พล.อ.ประยุทธ์มีกำหนดการเดินทางตรวจเยี่ยมผู้ประสบภัยจากพายุไทรئونปาบึก ที่ จ.นครศรีธรรมราช ในวันที่ 7 มกราคม โดยเวลา 07.00 น.นายกรัฐมนตรีและคณะออกเดินทางจากท่าอากาศยานทหาร 2 กองบิน 6 (บน.6) ดอนเมือง กรุงเทพฯ ไปยังท่าอากาศยานนครศรีธรรมราช อ.เมืองนครศรีธรรมราช จากนั้นเวลา 09.00 น. เดินทางไปยังริมแม่น้ำเมืองเก่าปากพนัง อ.ปากพนัง เพื่อปล่อยแถวจิตอาสาทำความดีด้วยหัวใจ Big Cleaning Day ก่อนจะเดินทางไปสามแยกเนินตาข่า ต.บางพระ อ.ปากพนัง เพื่อมอบถุงยังชีพให้แก่ผู้ประสบภัยจำนวน 2,000 คน พร้อมตรวจระบบเตือนภัยของกังหันลมผลิตกระแสไฟฟ้าและเดินทางไปตรวจสภาพความเสียหายบริเวณแหลมตะลุมพุก

จากนั้นเดินทางต่อไปยังโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ เพื่อมอบอุปกรณ์การเรียนให้กับเด็กนักเรียน และรับประทานอาหารที่โรงเรียนดังกล่าว ต่อมาช่วงบ่ายนายกรัฐมนตรีและคณะเดินทางไปยังหมู่ 1 ต.ปากนคร เทศบาลตำบลปากนคร เพื่อตรวจเยี่ยมการซ่อมแซมบ้านเรือนที่เสียหาย หลังจากนั้นจะลงเรือข้ามฟากไปยังหมู่ 4 ต.ท่าไร่ อ.เมืองนครศรีธรรมราช เพื่อมอบถุงยังชีพให้ผู้ประสบ

ภัยริมคลองปากนคร ก่อนเดินทางกลับ ถึงกรุงเทพฯ เวลา 16.50 น. วันเดียวกัน

‘อุตุ’เตือน5จว.ระวังท่วม-น้ำป่า

เมื่อเวลา 16.00 น. วันเดียวกัน กรมอุตุนิยมวิทยาพยากรณ์อากาศว่า บริเวณจ.กาญจนบุรี เพชรบุรี ประจวบคีรีขันธ์ ชุมพร และระนอง มีฝนปานกลาง ขอให้ประชาชนระวังอันตรายจากฝนตกหนักและฝนตกสะสม อาจทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก และน้ำท่วมขังในที่ลุ่มต่ำได้ สำหรับคลื่นลมบริเวณอ่าวไทยและทะเลอันดามันมีคลื่นสูง 1-2 เมตร ขอให้ชาวเรือควรเดินเรือด้วยความระมัดระวัง

“มรสุมตะวันออกเฉียงเหนือพัดปกคลุมอ่าวไทยและภาคใต้ ประกอบกับมีหย่อมความกดอากาศต่ำกำลังแรงที่อ่อนกำลังลงจากพายุดีเปรสชันปาบึก (PABUK) ปกคลุมบริเวณทะเลอันดามันตอนบน ลักษณะเช่นนี้ทำให้ภาคใต้ตอนบนยังคงมีฝนฟ้าคะนองบางพื้นที่ สำหรับคลื่นลมบริเวณอ่าวไทยตอนบน และทะเลอันดามันตอนบนมีกำลังอ่อนลง” กรมอุตุนิยมฯ

‘วาฟ’เตือนระวังน้ำหลาก

รายงานข่าวแจ้งว่า แบบจำลองสภาพอากาศ (วาฟ-รอม) สถาบันสารสนเทศน้ำและการเกษตร (สสนก.) กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วท.) รายงานว่า พายุ “ปาบึก” เคลื่อนตัวลงสู่ทะเลอันดามันและอ่อนกำลังลงเป็นหย่อมความกดอากาศต่ำแล้ว โดยจะเคลื่อนตัวไปยังเกาะนิโคบาร์และสลายตัวต่อไป สำหรับพื้นที่เฝ้าระวัง ได้แก่ จ.ชุมพร ตอนล่างของ จ.ประจวบคีรีขันธ์ ตอนบนของ จ.สุราษฎร์ธานี และแนวหน้าเทือกเขาหลวงของ จ.นครศรีธรรมราช ยังคงมีฝนต่อเนื่องและมีฝนตกหนัก ขอให้เฝ้าระวังน้ำหลากที่อาจเกิดขึ้นต่อไปอีก 1-2 วัน รวมถึงคลื่นลมในอ่าวไทยและอันดามันยังคงมีกำลังแรง โดยเฉพาะแนวชายฝั่ง จ.ประจวบคีรีขันธ์ ชุมพร สุราษฎร์ธานี ความสูงคลื่นประมาณ 2 เมตร

วาฟระบุว่า ปริมาณฝนสะสม 24 ชั่วโมงที่ผ่านมามีฝนตกหนักถึงหนักมากจากอิทธิพลของพายุ “ปาบึก” โดยมีฝนตกหนักบริเวณนครศรีธรรมราช 254 มิลลิเมตร (มม.) ชุมพร 226 มม. ประจวบคีรีขันธ์ 134 มม. ระนอง 115 มม. พังงา 91 มม. นราธิวาส 55 มม. กระบี่ 48 มม. และปัตตานี 41 มม.

ปภ.สรุปพิชปาบึก18จว.-ดับ3

นายชยพล ธิติศักดิ์ อธิบดีกรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปภ.) ในฐานะผู้อำนวยการกลางกองอำนวยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกลาง (กอปภ.ก.) กล่าวว่า ตั้งแต่วันที่ 3 - 5 มกราคมที่ผ่านมาอิทธิพลจากพายุโซนร้อน ปาบึก ส่งผลกระทบในพื้นที่ 18 จังหวัด 90 อำเภอ 407 ตำบล 2,635 หมู่บ้าน 133 ชุมชน ประชาชนได้รับผลกระทบ 212,784ครัวเรือน รวม 696,189 คน ประชาชนยังอยู่ในศูนย์อพยพ 8 จุด รวม 1,119 คน ผู้เสียชีวิต 3 ราย คือที่นครศรีธรรมราช 2 ราย และปัตตานี 1 ราย ผู้สูญหายที่ปัตตานี 1 ราย

นายชยพลกล่าวว่า ผลกระทบที่เกิดขึ้นแยกเป็น 1.นครศรีธรรมราช เกิดน้ำไหลหลากเข้าท่วมพื้นที่ 23 อำเภอ รวม 155 ตำบล 1,400 หมู่บ้าน ประชาชนได้รับผลกระทบ 179,868 ครัวเรือน 539,847 คน ยังคงมีน้ำท่วมขังพื้นที่ลุ่มต่ำ 4 อำเภอ อพยพประชาชนในพื้นที่ 5 อำเภอ ประชาชนยังอยู่ในศูนย์อพยพ 8 จุด รวม 1,119 คน จัดตั้งโรงครัวพระราชทานใน 4 อำเภอ จัดตั้งโรงครัวประทานเพื่อนพึ่ง (ภาฯ) มูลนิธิอาสาเพื่อนพึ่ง (ภาฯ) ยามยาก สภากาชาดไทยใน 2 อำเภอ ทำอากาศยานนครศรีธรรมราชเปิดให้บริการตามปกติแล้ว การรถไฟแห่งประเทศไทย (รฟท.) หยุดเดินรถช่วงสถานีเขาชุมทอง-นครศรีธรรมราช โดยมีรถรับส่งผู้โดยสารจากสถานีนครศรีธรรมราชไปขึ้นรถไฟที่เขาชุมทอง

หลายจว.คลี่คลายปิดศูนย์อพยพ

อธิบดี ปภ.กล่าวอีกว่า 2.ปัตตานี เกิดน้ำไหลหลากเข้าท่วม 11 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 4,245 ครัวเรือน 17,339 คน บ้านเรือนเสียหาย 594 หลัง ปิดศูนย์อพยพแล้ว ทั้ง 22 จุด 3.สุราษฎร์ธานี เกิดน้ำไหลหลากเข้าท่วม 11 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 3,791 ครัวเรือน 11,013 คน บ้านเรือนเสียหาย 19 หลัง ปิดศูนย์อพยพในพื้นที่แล้ว ทั้ง 27 จุด 4.สงขลา เกิดวาตภัยและคลื่นซัดชายฝั่งใน 4 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 8,630 ครัวเรือน 71,250 คน บ้านเรือนเสียหายบางส่วน 2,129 หลัง ถนนเสียหาย 5 สาย ปิดศูนย์อพยพแล้วทั้ง 56 จุด 5.นราธิวาส เกิดวาตภัยใน 5 อำเภอ รวม 15 ตำบล 75 หมู่บ้าน 1 เทศบาลตำบล ประชาชนได้รับผลกระทบ 1,513 ครัวเรือน 7,062 คน สถานการณ์

คลี่คลายเข้าสู่ภาวะปกติแล้ว

นายชยพลกล่าวว่า 6.ชุมพร เกิดน้ำทะเลหนุนสูง 6 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 2,121 คน ปัจจุบันเกิดน้ำไหลหลากจากคลองชุมพรเข้าท่วมอำเภอเมืองชุมพร 7.ตรัง น้ำไหลหลากใน 2 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 2,595 ครัวเรือน 8,419 คน 8. พัทลุง เกิดวาตภัยใน 6 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 11,067 ครัวเรือน 37,620 คน สถานการณ์ภัยเริ่มคลี่คลาย ปิดศูนย์อพยพแล้ว 9.ระนอง น้ำไหลหลากในอำเภอกระบุรี ประชาชนได้รับผลกระทบ 18 คน สะพาน 1 แห่ง สถานการณ์เข้าสู่ภาวะปกติ

(อ่านต่อหน้า 12)

ต่อจากหน้า 7

เยี่ยมใต้

7จว.เจอน้ำทะเลหนุนสูง

"10.กระบี่ เกิดอุทกภัยในอำเภอเขาพนมรวม 6 ตำบล อยู่ระหว่างสำรวจความเสียหาย สถานการณ์คลี่คลายเข้าสู่ภาวะปกติ 11.ยะลา น้ำท่วมขังในอำเภอเมืองยะลา รวม 1 ตำบล 1 หมู่บ้าน ปิดศูนย์อพยพแล้วทั้ง 27 จุด 12.เพชรบุรี น้ำทะเลหนุนสูงในอำเภอเมืองเพชรบุรี รวม 1 ตำบล 1 หมู่บ้าน ประชาชนได้รับผลกระทบ 20 ครัวเรือน 13. ประจวบคีรีขันธ์ น้ำทะเลหนุนสูงใน 5 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 297 ครัวเรือน 1,500 คน บ้านเรือนเสียหาย 77 หลัง ผู้บาดเจ็บ 2 ราย เตรียมอพยพประชาชนไปยังศูนย์อพยพ อบต.แม่รำพึง 1 จุด 40 ครัวเรือน" อธิบดี ปก. กล่าว

นายชยพลกล่าวว่า 14.จันทบุรี น้ำทะเลหนุนสูงใน 3 อำเภอ อยู่ระหว่างสำรวจความเสียหาย 15.ตราด น้ำทะเลหนุนสูงใน 4 อำเภอ ประชาชนได้รับผลกระทบ 69 ครัวเรือน 16.ระยอง น้ำทะเลหนุนสูงใน 3 อำเภอ อยู่ระหว่างสำรวจความเสียหาย 17.สมุทรสาคร น้ำทะเลหนุนสูงในอำเภอเมืองสมุทรสาคร ประชาชนได้รับผลกระทบ 689 ครัวเรือน

และ 18.สมุทรสงคราม น้ำทะเลหนุนสูงใน 2 อำเภอ ได้แก่ อ.เมืองสมุทรสงคราม และ อ.อัมพวา รวม 2 ตำบล 2 หมู่บ้าน อยู่ระหว่างสำรวจความเสียหาย

เร่งสรุปเสียหาย-เยียวยา

นายชยพลกล่าวว่า ทั้งนี้ กอปภ.โดยหน่วยงานที่เกี่ยวข้องจัดเจ้าหน้าที่ พร้อมอุปกรณ์และเครื่องจักรกลให้การช่วยเหลือผู้ประสบภัย โดยติดตั้งเครื่องสูบน้ำ รถบรรทุกเครื่องส่งสูบน้ำระยะไกลเร่งระบายน้ำออกจากพื้นที่น้ำท่วมขัง อีกทั้งซ่อมแซมสาธารณูปโภค โดยเฉพาะไฟฟ้าให้ใช้งานได้ตามปกติโดยเร็ว รวมถึงดูแลชีวิตความเป็นอยู่ของผู้ประสบภัย โดยแจกจ่ายอาหาร น้ำดื่ม และถุงยังชีพ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนในเบื้องต้น ตลอดจนจัดเจ้าหน้าที่พร้อมรถเคลื่อนย้ายผู้ประสบภัยให้บริการขนย้ายสิ่งของและอำนวยความสะดวกในการเดินทางแก่ประชาชน

"สำหรับจังหวัดที่สถานการณ์ภัยเริ่มคลี่คลายแล้ว ให้สำรวจความเสียหายครอบคลุมทุกด้าน เพื่อให้การช่วยเหลือตามระเบียบกระทรวงการคลัง ต่อไป พร้อมเร่งฟื้นฟูพื้นที่ประสบภัยให้กลับเข้าสู่ภาวะปกติ ทั้งนี้ ประชาชนสามารถติดต่อขอความช่วยเหลือได้ที่สายด่วนนิรภัย 1784 ตลอด 24 ชั่วโมง" นายชยพลกล่าว

กรมชลฯเร่งระบายน้ำท่วมขัง

นายทองเปลว กองจันทร์ อธิบดีกรมชลประทาน กล่าวว่า ระดับน้ำที่ท่วมขังในตัวเมืองนครศรีธรรมราชเริ่มคลี่คลาย แต่ยังคงมีน้ำท่วมขังในถนนซอยประมาณ 20-30 เซนติเมตร คาดว่าจะกลับเข้าสู่สภาวะปกติภายในเย็นวันเดียวกันนี้ สำหรับพื้นที่รอบนอกและพื้นที่ลุ่มต่ำ ยังคงเร่งสูบน้ำและผลักดันน้ำคาดว่าจะกลับเข้าสู่สภาวะปกติภายใน 1-2 วัน สำหรับสถานการณ์น้ำท่วมที่อ.ปากพนังเนื่องจากน้ำทะเลหนุนสูง การระบายน้ำทำได้เพียงเดินเครื่องผลักดันน้ำ และเครื่องสูบน้ำเพื่อเร่งระบายน้ำออกจากพื้นที่ คาดว่าสถานการณ์จะเข้าสู่สภาวะปกติภายใน 10-15 วัน ส่วนที่ อ.ทุ่งสงและ อ.หัวไทร เข้าสู่ภาวะปกติแล้ว

นายทองเปลวกล่าวว่า ที่ จ.ชุมพร มีน้ำล้นตลิ่งคลองชุมพร ทำให้น้ำท่วมบริเวณสี่แยกปฐมพร ถนนเพชรเกษม หากไม่มีฝนตกลงมาเพิ่ม ระดับน้ำจะต่ำกว่าตลิ่งช่วงบ่ายวันเดียวกันนี้ ส่วนที่อ.บางสะพาน จ.ประจวบคีรีขันธ์ มีฝนตกในพื้นที่ตอนบน ประกอบกับน้ำทะเลหนุนสูงส่งผลให้เกิดน้ำท่วมขังบริเวณที่ลุ่มต่ำ คาดว่า จะเข้าสู่ภาวะปกติในเย็นวันเดียวกันนี้ ส่วนที่ จ.ปัตตานี ลุ่มน้ำปัตตานีระดับน้ำสูงกว่าตลิ่ง 33 เซนติเมตร เอ่อล้นเข้าท่วมบริเวณชุมชนบ้านริดอ อ.เมือง คาดว่าจะเข้าสู่ภาวะปกติภายใน

1-2 วันนี้ สำหรับ จ.ตรัง จ.พัทลุง จ.สงขลา และ จ.สตูล สถานการณ์น้ำยังปกติ ระดับน้ำท่าต่างๆ ต่ำกว่าตลิ่ง

อุตฯเคาะ4มาตรการช่วยทันที

ที่กระทรวงอุตสาหกรรม นายอุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม กล่าวหลังการประชุมฉุกเฉินเพื่อจัดทำแพคเกจเยียวยาช่วยเหลือชาวใต้ ผู้ประกอบการโรงงาน ผู้ประกอบการธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (เอสเอ็มอี) และวิสาหกิจชุมชนที่ได้รับผลกระทบจากพายุปาบึก ว่า พื้นที่ที่ได้รับความเสียหายมากที่สุด 4 จังหวัด ได้แก่ นครศรีธรรมราช ปัตตานี สุราษฎร์ธานี และสงขลา มีโรงงานอุตสาหกรรมเกือบ 2,000 แห่ง ส่วนใหญ่กว่า 95% เป็นธุรกิจเอสเอ็มอี มีการจ้างงานในพื้นที่กว่า 2 หมื่นราย เบื้องต้นมีโรงงานที่ได้รับความเสียหายประมาณ 200 ล้านบาท จึงออก 4 มาตรการให้ความช่วยเหลือทันที

นายอุตตมกล่าวว่า ทั้ง 4 มาตรการ ได้แก่ 1.ระดมทำความสะอาดพื้นที่โรงงานและซ่อมแซมเครื่องจักร โดยกระทรวงอุตสาหกรรมร่วมมือเอกชนทั้ง อาที บริษัทปูนซิเมนต์ไทย ไทยยูเนี่ยนกรุ๊ป ผาแดง และประสานอุตสาหกรรมจังหวัด ศูนย์ส่งเสริมอุตสาหกรรม รวมทั้งศูนย์ปฏิบัติการอุตสาหกรรม (ไอทีซี) เข้าไปดูแลซ่อมแซมเพื่อให้กลับมาประกอบการได้ ทั้งนี้ จะยกเว้นค่าบริการศูนย์ไอทีซีด้วย รวมทั้งร่วมมือกับค่ายรถยนต์ รถจักรยานยนต์ทุกค่ายเปิดศูนย์บริการซ่อมแซมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ของพี่น้องประชาชนและผู้ประกอบการทุกพื้นที่ฟรี 2.ยกเว้นค่าธรรมเนียมรายปี 5 ปีให้กับโรงงานที่ได้รับ ความเสียหาย

พักหนี้-ปล่อยกู้'เอสเอ็มอี'ได้

นายอุตตมกล่าวว่า 3.มาตรการทางการเงิน ได้แก่ ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือเอสเอ็มอีแบงก์ จะพักชำระหนี้ให้กับลูกค้าที่ได้รับ ความเสียหายวงเงินประมาณ 3,200 ล้านบาท และมีวงเงินเป็นทุนหมุนเวียนอีกรายละ 1-5 ล้านบาท ดอกเบี้ยเพียง 0.415% ต่อเดือน สำหรับกระทรวงอุตสาหกรรม มีกองทุนหมุนเวียนเพื่อพัฒนาวิสาหกิจชุมชน ที่ให้กู้ยืมฉุกเฉินรายละ 50,000-200,000 บาท ลดดอกเบี้ยจาก 4% เหลือ 1% ต่อปี เตรียมวงเงินไว้ 30 ล้านบาท ยังมีวงเงินจากโครงการฟื้นฟูและเสริมศักยภาพเอสเอ็มอี-คนตัวเล็ก รวม 8,000 ล้านบาท ที่จะนำมาช่วยเหลือเพิ่มเติมได้

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,100	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: จันทร์ 7 มกราคม 2562		
	ปีที่: 41	ฉบับที่: 14911	หน้า: 1(บนซ้าย), 7, 12
	Col.Inch: 269.35	Ad Value: 296,285	PRValue (x3): 888,855
คลิป: ชาว-ดำ			
หัวข้อข่าว: บิ๊กตูบินวันนี้-เยี่ยมใต้"สมุย-ภูเก็ต-พังงา"คึก			

อีก และกองทุนฟื้นฟูเอสเอ็มอีจากสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) ยึดชำระหนี้ออกไป 6 เดือน

นายอุตตมกล่าวว่า 4.มาตรการต่อเนื่อง ได้แก่ การช่วยเหลือด้านการตลาดให้ผู้ประกอบการกลับมาจำหน่ายสินค้าและบริการให้มีรายได้เพิ่มขึ้น โดย สสว.มีช่องทางการตลาดสนับสนุนทั้งปกติและตลาดออนไลน์หลายเครือข่าย กรมส่งเสริมอุตสาหกรรมจะส่งผู้เชี่ยวชาญด้านต่างๆ ลงพื้นที่ให้คำปรึกษา แนะนำผู้ประกอบการทั้งวิสาหกิจชุมชนและเอสเอ็มอี นอกจากนี้จะพิจารณานำเงินทุนจากกองทุนพัฒนาเอสเอ็มอีตามแนวพระราชรัฐที่เหลืออยู่จำนวนหนึ่งมาปล่อยกู้ให้กับผู้ประกอบการที่จำเป็นต้องลงทุนปรับปรุงสถานประกอบการ โดยจะกำหนดเงื่อนไขผ่อนปรนพิเศษ

“เดิมมีภารกิจงานด้านการเมืองที่กำหนดไว้ล่วงหน้า แต่ผมสั่งยกเลิกทั้งหมด เพราะเรื่องการช่วยเหลือพี่น้องภาคใต้เร่งด่วนมากกว่าจึงเรียกประชุมฉุกเฉินผู้บริหารทุกหน่วยงานเพื่อระดมจัดทำแพคเกจเยียวยาช่วยเหลือทันที” นายอุตตมกล่าว

พณ.ขอเอกชนขายวัสดุราคาถูก

ที่กระทรวงพาณิชย์ นายสนธิรัตน์ สนธิจิรวงศ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ กล่าวหลังประชุมผู้บริหารกระทรวงพาณิชย์ ว่า เป็นการประชุมวาระเร่งด่วน เพื่อพิจารณามาตรการช่วยเหลือผู้ประกอบการจากพายุปาบิกในพื้นที่ภาคใต้ โดยประสานไปยังผู้ผลิต ผู้ประกอบการ ให้ช่วยบริจาคสินค้าที่จำเป็นต่อการครองชีพ อาทิ ข้าวสาร ไข่ไก่ น้ำมันพืช รวมทั้งวัสดุก่อสร้าง เพื่อแจกจ่ายให้ผู้ประสบภัย โดยตนจะลงพื้นที่ไปช่วยเหลือผู้ประสบภัย ที่ จ.นครศรีธรรมราชในวันที่ 8 มกราคมนี้ นอกจากนี้ได้ประสานงานไปยังผู้ผลิตกระเบื้องมุงหลังคา อุปกรณ์ทำความสะอาดบ้านเรือนผลิตภัณฑ์ทำความสะอาดต่างๆ ให้เร่งส่งสินค้าราคาพิเศษ และประสานไปยังห้างสรรพสินค้า ห้างค้าปลีกค้าส่ง ให้จำหน่ายในราคาพิเศษกว่าปกติมากๆ เพื่อลดภาระผู้ประสบภัย

“ประสานเครือข่ายเอสซีจี จำหน่ายกระเบื้องมุงหลังคาและวัสดุก่อสร้างในราคาพิเศษ เบื้องต้นเอสซีจีลดราคากระเบื้องลง 20% ส่วนปูนซีเมนต์และทรายอาจเป็นรูปแบบการบริจาค สำหรับผู้ประสบภัยที่ไม่มีทุนทรัพย์ในการซื้ออุปกรณ์ซ่อมแซมบ้าน ทางเอสซีจียินดีจัดหาอุปกรณ์การก่อสร้างให้ ส่วน

ผู้ประสบภัยที่มีจะซื้อสินค้าในราคาลดพิเศษให้ไปขอใบยืนยันตัวตนว่าอยู่ในพื้นที่ประสบภัยจริงจากพาณิชย์จังหวัด เพื่อป้องกันการสวมรอยจากผู้ไม่หวังดี” นายสนธิรัตน์กล่าว

เร่งเพิ่มรายได้ผู้ประสบภัย

นายสนธิรัตน์กล่าวว่า กระทรวงจะเร่งเพิ่มรายได้ให้กับผู้ประสบภัย เพราะผลผลิตทางการเกษตรเสียหาย หรือสินค้าที่ผลิตได้เสียหาย โดยจะจัดมหกรรมช้อปปิ้งน้ำตาปลายเดือนมกราคมนี้ โดยให้นำสินค้าที่ยังมีอยู่มาขาย จะจัดพื้นที่จำหน่ายในกรุงเทพฯ เพื่อให้ประชาชนช่วยซื้อ เพื่อเพิ่มรายได้ให้เกษตรกรและผู้ประกอบการที่ประสบภัย รวมทั้งประสานห้างสรรพสินค้า ห้างค้าปลีกค้าส่งในพื้นที่ เปิด

พื้นที่ให้ผู้ประสบภัยนำสินค้ามาวางจำหน่ายและประสานตลาดกลาง ร้านค้าธงฟ้าพระราชรัฐให้นำสินค้าไปจำหน่าย เพื่อเพิ่มรายได้อย่างเร่งด่วนด้วย

“ส่วนแก้ไขปัญหามาระยะยาว ได้ประสานภาคเอกชนให้เข้ามาช่วยเหลือเป็นกรณีพิเศษ และมอบหมายให้พาณิชย์จังหวัดในพื้นที่ที่ประสบภัย ไปสำรวจว่ามีอะไรที่ได้รับความเสียหายมาก และต้องการความช่วยเหลือด้านไหนเป็นพิเศษ ให้จัดทำรายละเอียดมา ทางกระทรวงจะประสานภาคเอกชนเข้าไปช่วย ซึ่งจะใช้วิธีพิเศษ กระบวนการพิเศษ ทำต่อเนื่อง 3 เดือน 6 เดือน จนถึง 1 ปี เพื่อให้ผู้ที่ได้รับผลกระทบลุกขึ้นยืนได้” นายสนธิรัตน์กล่าว

‘กฤษฎา’สั่งช่วยเกษตรกรด่วน

นายกฤษฎา บุญราช รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ สั่งข้อความด่วนที่สุดถึงปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และผู้บริหารทุกระดับว่า ให้ตั้งคณะทำงานสำรวจความเสียหายและการช่วยเหลือเกษตรกรให้ครอบคลุมพื้นที่ที่ได้รับผลกระทบจากพายุปาบิกโดยด่วนอย่าให้ชักช้าจนเสียการ

นายสุทธิ สุโกศล อธิบดีกรมพัฒนาฝีมือแรงงาน (กพร.) กล่าวว่า พล.ต.อ.อดุลย์ แสงสิงแก้ว รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงานห่วงใยประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากพายุโซนร้อนปาบิก ได้สั่งการให้หน่วยงานในสังกัดร่วมช่วยเหลือประชาชน โดย กพร.เตรียมเปิดบริการตรวจเช็ค ซ่อมแซมอุปกรณ์ไฟฟ้าภายในบ้าน ซ่อมแซมเครื่องมือและอุปกรณ์การเกษตร เครื่องยนต์การเกษตร รถจักรยานยนต์และรถยนต์ หลังจากนั้นจะสำรวจ

ความต้องการในการฝึกอาชีพในสาขาที่นำไปต่อยอดช่วยเหลือคนในชุมชนต่อไปได้ เช่น ช่างไม้ก่อสร้าง สาขาช่างปูกระเบื้อง สาขาช่างไฟฟ้าภายในอาคาร

‘เจ้หน้อย’แจกถุงยังชีพนครศรีฯ

ที่บริเวณชุมชนชายทะเล หมู่ 13 ต.ปากนคร อ.เมือง จ.นครศรีธรรมราช คุณหญิงสุดารัตน์ เกยุราพันธุ์ ประธานยุทธศาสตร์การเลือกตั้ง พรรคเพื่อไทย (พท.) และคณะ ลงพื้นที่แจกถุงยังชีพให้ประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากพายุปาบิกกว่า 200 ครัวเรือน ก่อนเดินทางไปเยี่ยมประชาชนที่ศูนย์อนามัยที่ 11 ต.บางจาก อ.เมือง จ.นครศรีธรรมราช

คุณหญิงสุดารัตน์กล่าวว่า พื้นที่ดังกล่าวยังไม่ได้รับการช่วยเหลือจากภาครัฐ จึงมาช่วยเหลือเบื้องต้น อยากให้กำลังใจให้พี่น้องประชาชนก่อน ขอให้อดทน สัญญาว่าจะกลับมาช่วยเหลืออีกครั้ง พร้อมความช่วยเหลือจากส่วนกลางที่จะมาถึงพี่น้อง การช่วยเหลือครั้งนี้มาจากใจ ไม่เกี่ยวกับการเมืองแต่อย่างใด

นายธนกร วังบุญคงชนะ รองโฆษกพรรคพลังประชารัฐ (พปชร.) กล่าวว่า พรรค พปชร.มอบหมายให้ว่าที่ผู้สมัคร ส.ส.นครศรีธรรมราช ลงพื้นที่ช่วยเหลือพี่น้องประชาชนอย่างเต็มที่ โดยให้หยุดกิจกรรมทางการเมืองไว้ชั่วคราว จากการโทรศัพท์พูดคุยกับนายพิชัย บุญยเกียรติ อดีตนายก อบจ.นครศรีธรรมราช และสมาชิก พปชร.ทราบ ว่ารัฐบาลเตรียมความพร้อมและอพยพได้ทันทั่วทั้ง ต้องขอบคุณ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกฯ ที่สั่งเตรียมความพร้อมไว่ก่อน แม้

พายุจะทำความเสียหายอย่างหนัก แต่พี่น้องประชาชนส่วนใหญ่ปลอดภัย

นครศรีธรรมราชเปิดรับบริจาค

ผู้สื่อข่าวรายงานสถานการณ์ในจังหวัดต่างๆ ที่ได้รับผลกระทบจากพายุโซนร้อนปาบิกที่ จ.นครศรีธรรมราช หน่วยงานที่เกี่ยวข้องระดมกำลังเจ้าหน้าที่ออกติดตั้งเสาไฟฟ้าแรงสูงที่ล้มระเนระนาดตามเส้นทางหลักๆ เพื่อจ่ายกระแสไฟฟ้าเข้าไปในพื้นที่ และนำสะอาดเพื่อใช้อุปโภคและบริโภค ขณะที่เจ้าหน้าที่ทหาร ตำรวจ รวมทั้งจิตอาสา ทำความสะอาดถนนตัดต้นไม้ ซ่อมแซมบ้านเรือนที่ชำรุด

ที่หน้าศาลากลางจังหวัดนครศรีธรรมราช (หลังใหม่) หน่วยงานรัฐ เอกชน และภาคประชาชน ทอยยเดินทางมาร่วมบริจาคเครื่อง

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,100	Section: First Section/หน้าแรก		
	วันที่: จันทร์ 7 มกราคม 2562		
	ปีที่: 41	ฉบับที่: 14911	หน้า: 1(บนซ้าย), 7, 12
	Col.Inch: 269.35	Ad Value: 296,285	PRValue (x3): 888,855
คลิป: ชาว-ดำ			
หัวข้อข่าว: ปักดู่บินวันนี้-เยี่ยมใต้"สมุย-ภูเก็ต-พังงา"คึก			

อุปโภคบริโภคเพื่อนำไปช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากพายุโซนร้อนปาบึกอย่างต่อเนื่อง

นายสมพงษ์ มากมณี ปลัดจังหวัด นครศรีธรรมราช กล่าวว่า ผู้มีจิตศรัทธาสามารถร่วมบริจาคได้ที่ห้องโถงศาลากลางจังหวัดนครศรีธรรมราช(หลังใหม่) หรือบริจาคเงินโอนเข้าบัญชีธนาคารกรุงไทย ชื่อบัญชีเงินกองทุนช่วยเหลือผู้ประสบภัยจากพายุโซนร้อนปาบึก จังหวัดนครศรีธรรมราช พ.ศ.2562 เลขบัญชี 389-0-2 4499-8 สามารถสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ โทร 0-7535-6133, 0-7535-6597

สุราษฎร์นำป้าชดบ้านหายทั้งหลัง

วันเดียวกัน นายธรรมรงค์ มณีโชติ นายก อบต.คลองสระ พร้อมเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง อ.กาญจนดิษฐ์ จ.สุราษฎร์ธานี เข้าตรวจสอบบ้านของนายสุวิทย์ บุญเหลือ เลขที่ 220 หมู่ 10 บ้านปากฮาย ต.คลองสระ ซึ่งถูกน้ำป่าพัดหายไปทั้งหลังเหลือเพียงฐานตัวบ้านจมอยู่

นายสุวิทย์กล่าวว่า บ้านดังกล่าวตนอยู่ กับภรรยา 2 คน เป็นบ้านไม้ชั้นเดียวพื้นปูน กว้าง 6 เมตร ยาว 10 เมตร เมื่อวันที่ 4 มกราคมที่ผ่านมา มีประกาศเตือนภัยพายุปาบึก จึงไปหลบพายุที่บ้านบิดาที่ อ.ลิซล จ.นครศรีธรรมราช แต่เมื่อกลับมาบ้านไม่พบบ้านแล้ว

นายธรรมรงค์กล่าวว่า จะเร่งให้ผู้ใหญ่บ้านรับรองนายสุวิทย์ ยังมีชาวบ้านอีก 8 หลังคาเรือนถนนทางเข้าบ้านถูกน้ำพัดเป็นคลอง จะประสานอำเภอให้การช่วยเหลือต่อไป

วันเดียวกัน นายวิฑูรย์ จินโต ผู้ว่าสุราษฎร์ธานี พร้อม พล.ต.มโนช จันทรศิริ ผู้บัญชาการการมณฑลทหารบกที่ 45 และจิตอาสาจำนวนมาก ลงพื้นที่เยี่ยมปลอบขวัญ และมอบถุงยังชีพผู้ประสบภัยในพื้นที่ ต.นาใต้ อ.บ้านนาเดิม และ อ.บ้านนาสาร

‘สุราษฎร์-ระนอง-พังงา’เดินเรือได้

ที่ทำเรือท่องเที่ยวเทศบาล ต.เขียวหลาน อ.บ้านตาขุน จ.สุราษฎร์ธานี เริ่มเปิดเดินเรือท่องเที่ยวและที่พักแพท่องเที่ยวในอ่างเก็บน้ำเขื่อนรัชชประภา โดยมีนักท่องเที่ยวลงเรือเข้าไปพักแรมแพที่พักกว่า 1 พันคน

ที่ อ.เกาะสมุย จ.สุราษฎร์ธานี ผู้สื่อข่าวรายงานว่า บรรยากาศการท่องเที่ยวกลับมาคึกคักอีกครั้ง การเดินทางเข้า-ออกเกาะสมุย

ทั้งทางอากาศและทางเรือโดยสาร รวมถึงเส้นทาง การเดินทางไปท่องเที่ยวที่เกาะพะงันและเกาะเต่า เป็นไปตามปกติทุกเส้นทาง

ที่ จ.ระนอง นายจตุพจน์ ปิยัมปุตระ ผู้ว่าระนอง กล่าวว่า จ.ระนอง เข้าสู่สภาวะปกติแล้ว ประกาศให้ผู้ประกอบการเรือ ชาวเรือ เดินเรือได้ตามปกติ ส่วนนักท่องเที่ยวที่ตกค้างตามเกาะต่างๆ กลับขึ้นฝั่งเรียบร้อยแล้ว จ.ระนองไม่ได้รับผลกระทบมากนัก

ที่ รพ.ระนอง นายจตุพจน์ เข้าเยี่ยมนายจอร์จ สเตาท์ ชาวเยอรมัน อายุ 70 ปี ซึ่งป่วยความดันโลหิตสูง เจ้าหน้าที่ รพ.สต.เกาะพยาม รักษาอาการเบื้องต้น ก่อนส่งตัวกลับฝั่งระนองทางเรือหลวงสงขลาพร้อมนักท่องเที่ยวที่ตกค้างเข้ารับการรักษาที่ รพ.ระนอง

นายจอร์จ สเตาท์ กล่าวว่า รู้สึกดีมากกับการดูแลของคนไทย ท่ามกลางภาวะฉุกเฉิน หลังจากออกจากโรงพยาบาลจะกลับไปท่องเที่ยวและพักผ่อนที่เกาะพยามอีกราว 3 สัปดาห์ และขอบคุณคนไทยทุกคนด้วย

ที่อุทยานแห่งชาติแหลมสน จ.ระนอง เปิดให้นักท่องเที่ยวเดินทางไปตามตามสถานที่ท่องเที่ยวทางทะเลแล้ว ซึ่งมีนักท่องเที่ยวทยอยลงเรือไปท่องเที่ยวทั้งในเขตอุทยาน และตามเกาะต่างๆ อย่างคึกคัก

ที่ จ.พังงา เรือโดยสารเริ่มออกรับผู้โดยสารจากท่าเรือมาเนาะ ต.เกาะยาวน้อย อ.เกาะยาว จ.พังงา โดยอุทยานแห่งชาติอ่าวพังงาเปิดให้บริการแล้ว ทำให้ผู้ประกอบการนำนักท่องเที่ยวเข้าชมอ่าวพังงา เขาพิงกัน เขาตาปู ถ้ำลอด ได้ตามปกติ แต่หมู่เกาะสิมิลันยังคงปิดให้บริการนักท่องเที่ยว จะเปิดให้บริการในวันที่ 7 มกราคม

‘ภูเก็ต-กระบี่’นักท่องเที่ยวคึก

ที่ศาลากลางจังหวัดภูเก็ต นายภัคพงศ์ ทวิพัฒน์ ผู้ว่าภูเก็ต กล่าวว่า อนุญาตให้เรือทุกชนิดสามารถออกจากฝั่งได้ แต่ทุกภาคส่วนยังคงเฝ้าระวังและดูแลความปลอดภัยอย่างเข้มข้น และเฝ้าระวังสถานการณ์ต่อเนื่องอีก 1-2 วัน จนกว่าจะเข้าสู่ภาวะปกติ พร้อมสั่งสำรวจความเสียหายจากพายุปาบึก เพื่อช่วยเหลือต่อไป

ที่สะพานท่าเทียบเรืออ่าวฉลอง อ.เมือง จ.ภูเก็ต ผู้สื่อข่าวรายงานว่า มีนักท่องเที่ยวชาวต่างชาติจำนวนมาก เดินทางมาลงเรือเพื่อออกไปท่องเที่ยวตามเกาะแก่งต่างๆ หลังยกเลิกประกาศห้ามเดินเรือทุกชนิด เนื่องจาก

พายุปาบึกผ่านไปแล้ว โดยให้เรือสามารถออกทะเลได้ตั้งแต่ 00.01 น. วันที่ 6 มกราคม ทำให้บรรยากาศตามท่าเทียบเรือต่างๆ ใน จ.ภูเก็ตกลับมาคึกคักอีกครั้ง

ที่ จ.กระบี่ ผู้สื่อข่าวรายงานว่า พบนักท่องเที่ยวเดินทางไปรองเรือที่ทำเทียบเรือโดยสารทั้งทำเทียบเรือโดยสารเพื่อไปท่องเที่ยวเกาะพีพีและทำเรือปากคลองจิหลาด ต.ไสไทย อ.เมืองกระบี่ เพื่อไปท่องเที่ยวทางทะเลต่างๆ อาทิ ทะเลแหวก เกาะปอดะ เกาะไม้ไผ่ ท่ามกลางสภาพอากาศที่สดใส ท้องฟ้าปลอดโปร่ง หลังจากกองอำนวยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดกระบี่ประกาศยกเลิกห้ามเรือออกจากฝั่งช่วงที่มีพายุโซนร้อนปาบึกพัดผ่าน เนื่องจากสถานการณ์เข้าสู่ภาวะปกติแล้ว

สงขลาคลื่นแรง-ประมงหยุดต่อ

จ.สงขลา ผู้สื่อข่าวรายงานว่า คลื่นลมบริเวณชายฝั่งยังค่อนข้างแรง ชาวเรือประมงพื้นบ้านตลอดแนวชายฝั่ง 6 อำเภอ ตั้งแต่ อำเภอเมือง เทพา จะนะ ระโนด สทิงพระ และสิงหนคร ประมาณ 300 ลำ ยังไม่สามารถนำเรือออกทะเลได้ ขณะที่แหล่งท่องเที่ยวทางทะเลยังคงปิดธงแดงห้ามลงเล่นน้ำทะเล นอกจากนี้ถนนเลียบริมชายทะเลระหว่าง อ.เมืองกับจะนะ ไล่หลักทางเสียหายความยาว 70 เมตร ส่วนหาดทรายแก้ว อ.สิงหนคร แหล่งท่องเที่ยวชื่อดังได้รับผลกระทบอย่างหนัก คลื่นซัดถล่มกัดเซาะแนวชายหาดลึกเข้าไปเรื่อยๆ จนถึงทางเท้าและถนน 1 ช่องจราจร ยาวกว่า 20 เมตร มีต้นสนแนวชายฝั่งกว่า 30 ต้นล้มระเนระนาด

นายโอฬาร บิลสัน นายอำเภอยะหริ่ง พร้อมพนักงานสอบสวน สภ.ยะหริ่ง และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่ตรวจสอบศพที่ถูกคลื่นซัดมาบริเวณชายหาดบ้านปาตาบูดี หมู่ 3 ต.แหลมโพธิ์ อ.ยะหริ่ง มีลักษณะบวมอืด ยังไม่สามารถพิสูจน์ได้ว่าจะเป็นลูกเรือประมงที่สูญหายจากเหตุเรือประมงล่มเมื่อวันที่ 4 มกราคมที่ผ่านมา ที่ทะเลแหลมตาชี ต.แหลมโพธิ์ อ.ยะหริ่ง หรือไม่ อยู่ระหว่างการตรวจสอบและประสานญาติลูกเรือประมงที่สูญหาย พื้นที่ อ.สทิงพระ จ.สงขลา

ที่ อ.รัชฎา จ.ตรัง พื้นที่ ต.หนองบัว ต.เขาไพร ระดับน้ำท่วมขังในพื้นที่ลุ่มต่ำ ลดระดับลงสู่ภาวะปกติแล้ว ขณะที่ ต.คลองปาง หมู่ที่ 3 ยังท่วมขัง ต.ควนเมา มีน้ำท่วมขัง 9 หมู่บ้าน น้ำท่วมถนนทางเข้าออกทุกสาย รถไม่สามารถสัญจรได้ ชาวบ้านต้องใช้เรือเป็นพาหนะ คาดว่าอีก 2 วันจะเข้าสู่ภาวะปกติ

มติชน Matichon Circulation: 950,000 Ad Rate: 1,100	Section: First Section/หน้าแรก			
	วันที่: จันทร์ 7 มกราคม 2562			
	ปีที่: 41	ฉบับที่: 14911	หน้า: 1(บนซ้าย), 7, 12	
	Col.Inch: 269.35	Ad Value: 296,285	PRValue (x3): 888,855	คลิป: ขาว-ดำ
	หัวข้อข่าว: ปีกตู๋บินวันนี-เยี่ยมใต้"สมุย-ภูเก็ต-พังงา"คึก			

นายพัลลภ สิงหเสนี ผู้ว่าฯประจวบคีรีขันธ์
กล่าวว่า จากคลื่นที่รุนแรงประกอบกับน้ำทะเล
หนุน ส่งผลกระทบต่อพื้นที่ชายฝั่งทะเลทั้ง 8
อำเภอเสียหายต่อแนวชายฝั่งหลายจุด ต้อง
เฝ้าระวังสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง พร้อมแจ้ง
ให้เรือประมงงดออกจากฝั่งอย่างเด็ดขาด